Relatério Atividade Assistencial Mensal - Ambulatorial

Relatério Atividade Assistencial Mensal - Ambulatorial GESTAD
| L EM SAUDE _I_ |

covm o esmoooe Unidade: AME ITU 31-10-2024 17:27
SAO PAULO Periodo: Setembro a Setembro de 2024

45 - Atividade Ambulatorial - Especialidades Médicas

Acupuntura Setembro 0 0 0 94 71 531 435 506
ﬁ'}f&?\io"’lo/gia Setembro 323 305 234 1 1 18 18 253
Anestesiologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cardiologia Setembro 132 123 107 7 6 153 132 245
ggsucrc?ég Cabecae  setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
crurgla  Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cirurgia Geral Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cirurgia Pediatrica Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cirurgia Plastica Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cirurgia Toracica Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Cirurgia Vascular Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Dermatologia Setembro 279 259 199 22 21 139 123 343
Endocrinologia Setembro 448 386 272 11 11 53 47 330
Endoctinologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Fisiatria Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Gastroenterologia | Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Geriatria Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Ginecologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Hematologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Infectologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Mastologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Nefrologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Neonatologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Neurocirurgia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Neurologia Setembro 140 136 110 2 2 57 52 164
Neurologia Infantil | Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstetricia Setembro 79 79 52 0 0 156 120 172
Oftalmologia Setembro 0 0 0
Oncologia Setembro 0 0 0
Otorrinolaringologia Setembro 0 0 0
Ortopedia Setembro 723 697 573 6 6 604 571 1.150
Pneumologia Setembro 197 185 155 8 8 314 311 474
Preumologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Proctologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Psiquiatria Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Reumatologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Urologia Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0
Outros Setembro 0 0 0 0 0 0 0 0



591 - Atividade Ambulatorial (TELEMEDICINA) - Especialidades Médicas

Acupuntura

Alergia /
Imunologia

Anestesiologia
Buco Maxilo Facial
Cardiologia

Cirurgia Cabega e
Pescogo

Cirurgia
Cardiovascular

Cirurgia Geral
Cirurgia Pediatrica
Cirurgia Plastica
Cirurgia Toracica
Cirurgia Vascular
Dermatologia
Endocrinologia

Endocrinologia
Infantil

Fisiatria
Gastroenterologia
Geriatria
Ginecologia
Hematologia
Infectologia
Mastologia
Nefrologia
Neonatologia
Neurocirurgia
Neurologia
Neurologia Infantil
Obstetricia
Oftalmologia
Oncologia
Otorrinolaringologia
Ortopedia
Pneumologia

Pneumologia
Infantil

Proctologia
Psiquiatria
Reumatologia
Urologia

Outros

46 - Atividade Ambulatorial - Especialidades Nao Médicas

Enfermeiro

Setembro

Setembro

Setembro
Setembro

Setembro

Setembro

Setembro

Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro

Setembro

Setembro

Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro
Setembro

Setembro

Setembro

Setembro
Setembro
Setembro
Setembro

Setembro

Setembro
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Farmacéutico Setembro - - -

Fisioterapeuta Setembro 0 0 0
Fonoaudidlogo Setembro 0 0 0
Nutricionista Setembro 0 0 0
Psicélogo Setembro 0 0 0
Terapeuta Setembro 0 0 0
Ocupacional

Odoptologia/Buco Setembro 0 0 0
Maxilo

Outros Setembro 0 0 0

89

119
68

592 - Atividade Ambulatorial (TELEMEDICINA) - Especialidades Nao Médicas

Enfermeiro Setembro - - -
Farmacéutico Setembro - - -
Fisioterapeuta Setembro 0 0 0
Fonoaudidlogo Setembro 0 0 0
Nutricionista Setembro 0 0 0
Psicdlogo Setembro 0 0 0
Terapeuta

Ocupacional Setembro 0 0 0
Odontologia/Buco

Maxilo Setembro 0 0 0
Outros Setembro 0 0 0

264 - Atividade Ambulatorial - Procedimentos Terapéuticos (Sessoes)

Fisioterapeuta Setembro
Fonoaudidlogo Setembro
Psicélogo Setembro
Terapeuta Ocupacional Setembro
Outros Setembro

593 - Atividade Ambulatorial (TELEMEDICINA) - Procedimentos Terapéuticos (Sessoes)

Fisioterapeuta Setembro
Fonoaudidlogo Setembro
Psicélogo Setembro
Terapeuta Ocupacional Setembro
Outros Setembro

47 - Atividade Ambulatorial - Servigo Social

Atendimentos Realizados  Setembro

48 - Atendimento Odontolégico

Primeiras Consultas -

Rede Setembro 0

Interconsultas Setembro -

o O o o o o

349

140
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0 0
64 0 0 64
0 0
93 151 125 218
52 0 0 52
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
288

0

119

0

0

0

0

0

0

0

563

0 0

0 0



Total Setembro 0 0 0

49 - Procedimentos Odontologicos

Procedimentos

Odontoldgicos Setembro i

493 - Acompanhamento - Procedimentos Médicos (Tabela 414)

265 - Atividade Cirargica Ambulatorial - CMA: Cirurgia Maior Ambulatorial - cma: cirurgia menor ambulatorial

Cirurgia Geral Setembro 0 0 0 0 0
Cirurgia Cabega e Pescogo | Setembro 0 0 0 0 0
Cirurgia Pediatrica Setembro 0 0 0 0 0
Cirurgia Vascular Setembro 0 0 0 0 0
Dermatologia Setembro 0 102 0 97 97
Ginecologia Setembro 0 0 0 0 0
Otorrinolaringologia Setembro 0 0 0 0 0
Ortopedia Setembro 0 38 0 34 34
Oftalmologia Setembro 0 0 0 0

Urologia Setembro 0 0 0 0

Mastologia Setembro 0 0 0 0

Proctologia Setembro 0 0 0 0 0
Outros Setembro 70 0 66 0 66

266 - Cirurgias Canceladas/Motivo de Cancelamento
Cirurgia Geral Setembro 0 0 0 0
Cirurgia Cabega e Pescogo | Setembro 0 0 0 0
Cirurgia Pediatrica Setembro 0 0 0 0
Cirurgia Vascular Setembro 0 0 0 0
Dermatologia Setembro 5 5 0 0
Ginecologia Setembro 0 0 0 0
Otorrinolaringologia Setembro 0 0 0 0
Ortopedia Setembro 4 3 1 0
Oftalmologia Setembro 0 0 0 0
Urologia Setembro 0 0 0 0
Mastologia Setembro 0 0 0 0
Proctologia Setembro 0 0 0 0
Outros Setembro 4 3 1 0
267 - Cirurgias Endoscépicas
Quantidade Setembro 0

268 - Centro Cirargico Ambulatorial



Quantidade Setembro

678 - SADT Externo

Diagndstico Laboratério Clinico Setembro
Chopetotoaa ¢ Setembro
Radiografia Setembro
Mamografia Setembro
Densitometria Setembro
Outros exames em Radiologia Setembro
Radiologia Setembro
Ecocardiografia Setembro
Ultrassonografia com Doppler Setembro
Ultrassonografia Obstétrica Setembro
Outras Ultrassonografias Setembro
Ultra-Sonografia Setembro
Tomografia Computadorizada Setembro
Ressonancia Magnética Setembro
g:zsac;gincia Magnética com Setembro
Ressonancia Magnética Setembro
Cintilografia Setembro
ﬁﬂzlrg:rexames em Medicina Setembro
Medicina Nuclear in Vivo Setembro
Endoscopia Digestiva Alta Setembro
Colonoscopia Setembro
CPRE Setembro
Broncoscopia Setembro
Outras Endoscopias Setembro
Endoscopia Setembro
Radiologia Intervencionista Setembro
Cateterismo Cardiaco Setembro
Qizgnéetco e Cardilogs (KCE0 e
CD)i?s%zszziigo em Ginecologia- Setembro
Diagndstico em Neurologia Setembro
Diagndstico em Oftalmologia Setembro
CD)Itao?':igztIg:rci)nznc:Iogia/Fonoaudiologia Setembro
Diagndstico em Pneumologia Setembro
Diagnostico em Urologia Setembro
Quircs marmes em MEL DA™ serembro
e SangaOOT &M seramorg
E'I'eonii(g(ien:aepr:;os Especiais Setembro
52 - Tratamentos Clinicos
et e SRsI992  setembro
Tratame.nto em Oncologia - Setembro
Hormonioterapia (HT)
Tratamento em Oncologia -
Fornecimento QT para Setembro

Clinica Adicional
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251

84



Tratamento em Oncologia -
Fornecimento HT para Setembro 0
Clinica Adicional

Tratamento em Oncologia -

Sessdo de Radioterapia Setembro 0

Tratamento em Nefrologia
- Didlise Peritoneal Setembro 0
(pacientes)

Tratamento em Nefrologia

- Sessdo Dialise Setembro 0
Terapias Especializadas -

Litotripsia Setembro 0
Fototerapia - Sessdes Setembro 0

300 - Acompanhamento (CEAC) - SADT Externo

Diagnostico em

Laboratdrio Clinico Setembro 0

Diagnostico em Anatomia

Patoldgica Setembro 0

301 - Acompanhamento (SEDI) - SADT Externo

Diagnostico por Radiologia Setembro 0
Dlagnostl_co por Ultra- Setembro 0
Sonografia

Dlagnostlf:o por Setembro 0
Tomografia

D|agno§t|c9 por Setembro 0
Ressonancia Magneética

Diagnéstico por Radiologia Setembro 0

Intervencionista

53 - SADT Interno - Ambulatoério

Diagndstico em

Laboratério Clinico Setembro 3.750
Dlagn,os.tlco por Anatom!a Setembro 146
Patoldgica e Citopatoldgica

Diagnostico por Radiologia Setembro 550
Dlagnostl_co por Ultra- Setembro 348
Sonografia

Dlagnostlf:o por Setembro 0
Tomografia

D|agno§t|c9 por Setembro 0
Ressonancia Magneética

Dlagnosiflco por Medicina Setembro 0
Nuclear in Vivo

Dlagnostlt_:o por Setembro 0
Endoscopia

Diagnostico por Radiologia

Intervencionista Setembro 0
Métodos Diagndsticos em Setembro 370

Especialidades

Diagndstico e
Procedimentos Especiais Setembro 0
em Hemoterapia

54 - Atendimento em Grupo



Grupos Semanais Setembro 0

Grupos Quinzenais Setembro 0

Grupos Mensais Setembro 0

Grupo Eventual Setembro 0
503 - PET CT

Interno Setembro

Externo Setembro

645 - Exames de Alta Suspeicao - Oncologia

Biopsia pele / partes moles Setembro

Sigpsia prostata guiada por Setembro
EASAF tiredide guiada por Setembro
Colonoscopia Setembro
Esogastroduodenoscopia Setembro
Retossigmoidoscopia Setembro
RM crénio Setembro
RM cranio com sedagdo Setembro
TC abdome superior Setembro
TC térax Setembro
US prostata abdominal Setembro
US prdstata transretal Setembro
US tiredide Setembro

652 - Projeto Especial "Corujao da Saude - Oftalmologia”

Consultas médicas Setembro

Primeiras Consultas em

Oftalmologia Setembro

Exames em Oftalmologia Setembro

Biometria Ultrassonica

(Monocular) Setembro
Campimetria

Computadorizada Setembro
Mapeamento de Retina Setembro
Microscopia Especular de Setembro
Cornea

Paguimetria Ultrassonica Setembro
Retinografia Colorida Setermbro

Binocular

Retinografia Fluorescente
Binocular / Setembro
Angiofluoresceinografia

Tomografia de Coeréncia

Optica - OCT Setembro
Topografia

Computadorizada de Setembro
Cérnea

US de Globo Ocular / Setembro

Orbita (Monocular)
Cirurgias Oftalmoldgicas Setembro
Capsulotomia a YAG Laser  Setembro

Tratamento Cirdrgico de

Pterigio Setembro
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Facectomia ¢/ Implante de

Lente Intra-Ocular Setembro

Facoemulsificacao c/
Implante de Lente Intra- Setembro
Ocular Dobravel

Fotocoagulagdo & Laser Setembro

Vitrectomia posterior Setembro

673 - Projeto Especial "Corujdo da Saude - Cirurgias Eletivas"

Adenoidectomia Setembro
Amigdalectomia Setembro
Colecistectomia Setembro
Escleroterapia Com

Espuma Setembro
Hernioplastia Inguinal Setembro
Histerectomia Setembro
Perineoplastia Setembro
Resseccdo Endoscépica De

Préstata Setembro
Tratamento Cirdrgico De

Varizes Setembro
Vasectomia Setembro

KARINY QU INELLATO Assinado de forma digital por
SACRAMENTO:04122 ¢ caumenronn 22017706
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sovennopemmsese  Unidade: AME ITU

SAO PAULO Periodo: Setembro a Setembro de 2024

271 - Consultas Médicas

Primeiras Consultas

Rede 1.400
Interconsultas 92
Consultas

Subsequentes 2.343

1.702

126

1.809

Relatorio - Contratado X Realizado

GESTAD
| L EM SAUDE 4. |

31-10-2024 17:27

1.400

92

2.343

272 - Consultas Nao Médicas/Procedimentos Terapéuticos Ndo Médicos

Consultas Nao

Médicas 400

Procedimentos

Terapéuticos (sessées) 500

571 - Cirurgia Ambulatorial Maior (CMA)

Cirurgias

ambulatoriais CMA 65

572 - Cirurgia Ambulatorial Menor (cma)

Cirurgias o 247
ambulatoriais cma

274 - Atendimento Odontolégico
Primeiras Consultas - 0
Rede
Interconsultas 0

680 - SADT Externo

Diagndstico Laboratério Clinico

Anatomia Patoldgica e
Citopatologia

Radiografia
Mamografia

Densitometria

470

407

66

131

400

280

400

500

65

247

400

1.702

126

1.809

470

407

66

131

280

21,57
36,96

-22,79

17,50

-18,60

1,54

-46,96

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
-30,00



Outros exames em Radiologia
Radiologia

Ecocardiografia
Ultrassonografia com Doppler
Ultrassonografia Obstétrica
Outras Ultrassonografias
Ultra-Sonografia
Tomografia Computadorizada
Ressonancia Magnética

Ressonancia Magnética com
Sedacao

Ressonancia Magnética
Cintilografia

Outros exames em Medicina
Nuclear

Medicina Nuclear in Vivo
Endoscopia Digestiva Alta
Colonoscopia

CPRE

Broncoscopia

Outras Endoscopias
Endoscopia

Radiologia Intervencionista
Cateterismo Cardiaco

Diagnostico em Cardiologia (Exceto
Cateterismo Cardiaco)

Diagndstico em Ginecologia-
Obstetricia

Diagndstico em Neurologia
Diagndstico em Oftalmologia

Diagnostico em
Otorrinolaringologia/Fonoaudiologia

Diagnostico em Pneumologia
Diagndstico em Urologia

Outros exames em Mét. Diagn.
Especialidades

Métodos Diagnésticos em
Especialidades

Procedimentos Especiais
Hemoterapia

189 - Tratamentos Clinicos

Tratamento em
Oncologia -
Quimioterapia (QT)

Tratamento em
Oncologia -
Hormonioterapia (HT)

Tratamento em
Oncologia -
Fornecimento QT para
Clinica Adicional

Tratamento em
Oncologia -
Fornecimento HT para
Clinica Adicional

Tratamento em
Oncologia -
Radioterapia

400
494

106
600
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0,00
-30,00
19,84
0,00
0,00
105,66
35,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

-10,36

0,00

-47,50
0,00

0,00

-67,33
0,00

0,00

-34,92

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00



Tratamento em
Nefrologia - Didlise
Peritoneal (pacientes)

Tratamento em
Nefrologia - Sessdo
Dialise

Terapias
Especializadas -
Litotripsia

Fototerapia - Sessoes

504 - PET CT

Interno

Externo

606 - Consultas Médicas por Telemedicina (acompanhamento)

Primeiras Consultas
Rede

Interconsultas

Consultas
Subseqiientes

607 - Consultas Ndo Médicas/Procedimentos Terapéuticos Ndo Médicos por Telemedicina

(acompanhamento)

Consultas Nao
Médicas

Procedimentos
Terapéuticos (sessées)

647 - Exames de Alta Suspeicao - Oncologia

Biopsia pele / partes
moles

Biopsia prdstata guiada
por US

PAAF tiredide guiada por
us

Colonoscopia
Esogastroduodenoscopia
Retossigmoidoscopia

RM crénio

RM crénio com sedacdo
TC abdome superior

TC térax

US prostata abdominal
US prostata transretal
US tiredide

654 - Projeto Especial "Corujao da Saude - Oftalmologia"

Consultas médicas
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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Primeiras Consultas

em Oftalmologia 0 0
Exames em
Oftalmologia 0 0
Biometria Ultrassonica
0 0
(Monocular)
Campimetria 0 0
Computadorizada
Mapeamento de Retina 0 0
Microscopia Especular
A 0 0
de Cérnea
Paquimetria
N 0 0
Ultrassonica
Retinografia Colorida
) 0 0
Binocular
Retinografia
Fluorescente Binocular
/ 0 0
Angiofluoresceinografia
Tomografia de
Coeréncia Optica - 0 0
OCT
Topografia
Computadorizada de 0 0
Cérnea
US de Globo Ocular / 0 0
Orbita (Monocular)
Cirurgias
Oftalmologicas 0 0
Capsulotomia a YAG
0 0
Laser
Tratamento Cirurgico 0 0

de Pterigio

Facectomia c/
Implante de Lente 0 0
Intra-Ocular

Facoemulsificagdo ¢/
Implante de Lente 0 0
Intra-Ocular Dobravel

Fotocoagulagdo a
Laser

Vitrectomia posterior 0 0

675 - Projeto Especial "Corujao da Saude - Cirurgias Eletivas"

Adenoidectomia

Amigdalectomia

Colecistectomia 0 0
Escleroterapia Com 0 0
Espuma
Hernioplastia Inguinal
Histerectomia 0 0
Perineoplastia
Ressecgdo
Endoscopica De 0 0
Prostata
Tratamento Cirdrgico

- 0 0
De Varizes
Vasectomia 0 0

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00



